



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24032023-244665
CG-DL-E-24032023-244665

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1375]
No. 1375]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 24, 2023/चैत्र 3, 1945
NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 24, 2023/CHAITRA 3, 1945

लोक सभा सचिवालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 मार्च, 2023

का.आ. 1428(अ).—मुख्य न्यायिक मजिस्ट्रेट न्यायालय, सूरत द्वारा सी.सी./18712/2019 में उनकी दोषसिद्धि के परिणामस्वरूप, केरल के वायनाड संसदीय निर्वाचन क्षेत्र का प्रतिनिधित्व करने वाले लोक सभा सदस्य श्री राहुल गांधी, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 8 के साथ पठित भारत के संविधान के अनुच्छेद 102(1)(ड.) के उपबंधों के अनुरूप उनकी दोषसिद्धि की तारीख अर्थात् 23 मार्च, 2023 से लोक सभा की सदस्यता से निरर्हित हो गए हैं।

[फा. सं. 21/4(3)/2023/टीओ(बी)]

उत्पल कुमार सिंह, महासचिव

LOK SABHA SECRETARIAT

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th March, 2023

S.O. 1428(E).—Consequent upon his conviction by the Court of Chief Judicial Magistrate, Surat in C.C./18712/2019, Shri Rahul Gandhi, Member of Lok Sabha representing the Wayanad Parliamentary Constituency of Kerala stands disqualified from the membership of Lok Sabha from the date of his conviction i.e. 23 March, 2023 in terms of the provisions of Article 102(1)(e) of the Constitution of India read with Section 8 of the Representation of the People Act, 1951.

[F. No. 21/4(3)/2023/TO(B)]

UTPAL KUMAR SINGH, Secy. General

1994 GI/2023